
zÁpIs l usxrsnxí
z 38. zasedání rady obce Ostravice

Datum zasedání: 07 - 03.2016

Poč9t ělenů rady obce: 5
Přítomno čl€nů: 5 (dle prezeněnl li§tiny)

zázDam iednání a u§n€§enf|

Bod

I. ]/38 Rada obce schýaluje přednesený program dnešního zasedini rady obce. Plogfam je
totožný s projednóvanými body jednání.

Hlasoyóní o usneserí: plo: 5 ploti: 0 zdržel: 0

2, 2/38 Rada obce schýaluje uzqvře i smlouvy o dilo se spoleěností ENVIPARTNER,
vídeňski 55, 639 00 Brno- sryřice, Ic:28358589 a obcí oslravice, ostraýice 577,
739 14, IČ: 00297046 í,ýkající se aktualbace povodňového plánu obce po dobu
udržite lno s ti proj e ktu.

Hlasování o usnesení: pro: 3 Proti: l zdržel: l

3. Rada obce projednala žádost Českého svazu včelařů, ztíkladní organizace Ostravice,
o po§kytnutí ťrnančního daru na ěástečnou úhradu nákladů spoj€ných s ločením
včel§tev na území obce ostravice.

3/38 Rada obce schvaluje poslqtnutí finaněniho daru pro záHadní organbaci Českého
svazu věelařů Ostfavice na ěásteěnou úhradu nákJadů spojených s léčením úelstev
na území obce Ostraýice ýe ýýši 5.000,- Kě pro rok 2016.

4. 4/38 Rada obce schvaluje douovní řád pro nájemníky bylového domu Ostravice 233, 739
l4 - ýiz přiloha č. ] k usnesekí.

Hlasovdní o usneseni: pto: 4 proíi: 0 zdržel: ]

_l_



J. Rada obce projednala žádost přispěvkové organizace Moravskoslezskélro kraje Náš
s\,ět, P.žn; ij9.73g tl Frýdiant na<J ostrarici. IČ: 00847046 o posk}tnutí
sponzorskélro daru.

Rada obcc scbaluje posbr,tnutí duru l,e J'ormé paliýoýého .lř^,í \,e lýši l1.902.- Kč_
bez DPH, kleťé je oceněno clle znaleckého 1lo.tudku. Cást dl'eva v ohiemu ccL! 3,83 hť
bude použila pro polřeb)) akcí pořádaných obcí Ostťcn,icc- Timío rdíla obce luší
zdmér odprcdeie paliýo\,é ho .lří,|,í s okanžilo Plaí oslí.

5/38

6. Rada obce vzaia na vědomi vl,hodnocelrí provozní ztlát},společnosti ČSAD Frýdek-
Místek a,s,. Politických oběti 2238. 738 02 Frýdek-\.,listek. IC: ,l5l92073 na
autobusových linkách za obdobi lcden prosinec 20l5.

Rada obce vzala na vědorni plněni usneseni 10/27 ze dnc ]3. 1]. 2015 dále usnesení
20"j5 ze dne 1, 02. 2016 a oter,írárri obá]ek. které bylv doíLtčerrv na dodáni cisterny.

RtlL]Ll obce schlullie urdyření sntloury se sryllečrcsti Zctitsk)| Rohulec lt.o,, .\'ct

Ko1ci 881i16, 69ó 0] Roh(ltec, I(\. 2572933], tttt tltltltÁ,ktt cislern), ]1t! piltlou \,odu.
Rada obce povět'ttje slarcstu k podpisu slnlou\,!--

Hlaso\,úllí o usnesení., P],a., 1

8, l{ada obce projednala žádost Hotelll lrlcud, o pieťozdělcní nákládů na občerstvenl a
vstupné pro poiádáni plesu hotelu |ťcud, dDe 19. 03, 2016. kde se jcclná o odvod
poplatkli ze vstupného. d]e obecně závazné r,ylrlášky, č, 2i 20 1 0,

RlLlu obce Pol,ěřúe statostu k oslol,ení otlboru právlího d organi:.!čníha kr4:^kého
th'udtt ,ýIotatskoslezského kraje s tlotazen, jak t tlanó \,čcí PosIuPo,|4l l, tlál,ttztttls ti
ú.l PlCúnou abecně .ciýa:úaú \]hIáškll č, :|2()]0.

řlla|o\,ánío Lls e.rení. pró. 3

9 Rada obce projednala zápis zjednání r.e věci za.jištěni doprarni dostupnosti obce
\tJle lI]mrv v prlpJdech neprujrzdnc silnice | 5t, t ob|crti \ D Š.rrcc,

Rada obce souhlasi se stanolisken u doporučením přechodné ú]r1l|,y proýozu ntl
silnic,i ]/56 y zimnínl období í] ]] - 3]_ 3_) spočí\,aiící l,ztn,cdcttí zákazu jízdy
nákludních 1,ozidel nad 12 l | úseku ostrayice I]layatá, hlí:oÝlrka silnic č. ]/56 u
],'35 ve znění uyedeném y zcípise a lvzýt,á lo,cjslg, út'atl. aby lanovil pí,echodnou
1ipl,tly1l pl,oýozu na silnici l,|56 \:e snl:",llu záPisl! jednání.

9/38

Hhsol,ťtní o usnescní. pro. 1 praíi. 0

Rada obce vzaia na rědonlí konáni akce l<ari 
-l'raa l-lrban Traning. která se koná dne

2. 4.2016.
l0,

-,)



ll. Rada obce se zabývala oslovením náhťadních členů do komise plg vbu nového
obecního úřadu. Členství
Dosud členství emailem ne
dopisem dne 07. 03. 20l6 z důvodu delši nepřitomnosti.

1 1i38 Rada obce schl,áli]a osloýit jakó náhťadnílr, ýe 1,ěci yýstaýby noyéha obecního út'adu
tyto osob):

. p, Viktora Fic]l!- bytel oslraNice 296,739 11,

C p- Josefa Frydrýška, byíen ost,,al,ice 97,739 ]-l.

Hlasoýání o us eseňí: pro. 1 proíi.,0 zdt,žel. 1

12. t2/38 Rada obce schýaluie obiednaí zpracováhí projeklo\,é doktlfienldce Ll společhosli

ý celkóýé vši 71.900 Kč l,četně dokladoýé čásli, dle cenoýé kalkulace

Hlasotání tl lsnesení- pro: 3 proti: l :držel: l

13 řji,ůTiJ;:,,"*ťijllTtm
]0Ió" pro obú,tn} obce o5lravjce,

13/38 Rada obce :lclttttluje tihradu auíobllsoýé doPlaýy pří pořádátlí zájc.dLl n4 ..1-1óru

olomouc 2a l6" pro občary obce ostraúce, Cena záje2du je l5().- Kči dospělý, 100,-
Kč/ dííě do J5- íi leí

GRosTAl'9TÁVBY spol- s r-o-, Krakol,ská 1095/33, 700 30 osu,ava Hrabúvka,
iČÓ, )lsuias p- r;,r,al,bu chtot]níkt naproti dotrí Jertnoty]l

Hlasoyúttí o usnesení-, plo: 1 proti: ] zdržcl: 0

l4. Rada obce lzala na ,,,ědomi sta1, na účtech u baIrkovních inslituci,

Rada obce yzala na \,ědonrí sděleni starosty o nLli[osli podáni Čcstných prohlášenr o
střetu zájmíl,

]5-

16. Rada obce schvaluje doplněni usnesení 7/35 zc dne 01. ()2. 2()l6 o vllrok, že Obec
Ostravic, se,I ,,-ú sl,oll,poiodaclcm ak,,;

Hlasování o usncsení: pťo: 4 proti: l zdržel: 0

jtarošta obce ,

] oescllí úň,.tn 1l og;l.,:",ir:-,

Zápis sepsán 14, 03. 2016

Ý.--
/ lng. Miroslav Mališ

Vyvčše?ic cio

sejnui.;i,.

lz4-;*r,..c:



i,řilohač. /-

Ť

Domovní řád
pro

nájemníky bytového domu č.p.233 v Ostraviói

Bytový dům ostravice č.p-233 je spravován jako jeden
Z objektů ! majetku obce ostlavice obecnim úřadem v ostravici (dálejen oU). Zásady
ploYozování stanovuje tento Domovní řád, kteli schvaluje rada obce ostravice.

1. B}t je pŤonajat pouze osobě s platnou nájemni smlouvou pro bytovou jednotku
r č.p.233 .
Ubltovanv' nemůže byl přenechat do užívání další osobě.

2- Nájeliníci tohoto domujsou povinni řídit se da]šími ustanovenimi tohoto řádu.

3. Žadatel o ubytování po podpisu náiemní smlouvy osobnč přcjímá v}bavení b}tu
od pracovnika oÚ. 7,|ištěné ávadyje povinen uplatnit do protokolu o předáni
bytu. Podpiscm protokolu o předání b),tu přejímá ubytovaný plnou odpovědnost za

rybaveni b}tu o kteťýje povinen řádně pečovat ajeho vybaveni udržovat.
Ub}-tovanýje povinen ve stanovených t€rminech platit nájemné a zálohy na služb},
spojené s uživánim bytu a eneťgie. Vyúčtování áloh provede oÚ béhem
následujiciho roku dle faktu jednotli\"ých dodavatelů. Nájemni vztah vzniká k l.v
daném měsici a konči posledním dnem danóho měsíce-

4, Po !,aúčtováni ročnich nákladú na provoz domu se provede vyúčtoviini hospodařcni
v jcdnotlivých bytcch (nájemniků).

5. Ub).tovaný v bytovén domě č.p-23] je povinen dodžovat dalši niže uvedené
zásady:

a) spoluvytvařet dobré společenství osob zde bydlicích.
b) Píonajaté prostory využíÝat podle sr^ých potieb v souladu s tímto řádenr a dalšíni

předpis}, a to tak. aby nenarušoval bydlení v sousedních b),tech. Společnó prostory
využívat tak. aby neomezoval ieiich uživáni ostatnimi ub}lovanýnri a neomezoval
úklid společných píostor,

c) Do společných proslor neumisťovat části svého náb)tku. aňzovací předměr}.
květiny. čistici prostředky ald.. KrátkodoM výjimky je nezbyhé dohodnout
s pronajímatelem.

d) ob!.r'atelé domu jsou povinni ukládat odpad do nádob na odpad určených pro obl1ný
dům. Zalrazuje se splachovat do kanalizace potřeby osobní hygicn}
(vložky,pleny).igelitové sáčky,textilie a jiné předměty které mohou poškodit
kanalizační siť a cov.

e) Doba nočniho klidu je stanovena ponděličtvřtek.neděle od 22.00 - 0ó.00 hod a
pátek.sobota od 23.00 do 06.00 hod.

f) Připadné opravy lybavení bytu se dohodnc ubyovaný se správcem obccního majelku

8) seznámit se s poámim řádem a dodržovat ho, obyvateló musi Zachovávat všechny
bezpečnostni předpisy a předpisy o požámí ochraně. Při mimořádných událostech se

řidí pokyny přislušných pracovníků.

,+ , 4^ ,-
tL4t / 3, d'U'/é>



l.

4

3

5

h) F]lektrické spotřebiče do výkonu 2500 W. je možné použivat jen jestliže odpol,idaji
příslušným normiim, V budově je Zakiiáno zacházet s otevřeným olrněm nebo
rozdělá\at oheň v těsné blízkosli do 5m od budovy. Rovněž je zakrizano používat
lihových, benzinoťch. propanbutanových vařičů a ohřivačů
v b)tech.

ch) 1.*ájemníci nesmí skladovat ve svém b},tč tlakové láhve.výbušniny,nebczpečné
chemikálie.

i) oznámit pronajimateli přímo na oÚ jakékoliv zjištění
o pořuchách funkci zařizeni a jiných ávadách. aby mohla b];t zprostředkována
náprava,

.j) Umožnit vslup do b}ttl osobě provádějíci opravy zařizcní. clcktloíevize. požárni re\ ize
ajiné úkonv souvisejici s provozem b}tu (domu)

k) v době od 19,00 večcr do 7_00 hodin ráno jsou ob}.vatelé povinni při odchodu a
přichodu uzamknout hlavní vchod. Ztřátu klíčů .je oby,vatel povinen bezodkladně
nahlási1 správci nebo pověřené osobě.Ke vstupu do obíné jednotky je lřeba souhlasl|
obyvatele ajeho přitomnosti. Pouze v mimořádných případech (podezieni na áoršeni
zdravotniho §lavu. havárie zařízeni apod.) pověřený pracovnik Ps 7a přitomnosli
svědka muze otevřít b}tovou jednotku náhJadnim klíčem bez souhlasu obyvatele. V
tomto připadě musi být učiněn přotokol o důvodu otevření b}tu s podpisy s\,ědků.

l) ve všech vnitřnich prostorách bytového domuje kouřeni Zakiizáno.

POŽÁRNÍ POPLACHOVÉ ŠMĚRNtCE

čt. t

úvodni ustanoveni

Tento požámí ád upíavuje režim v b}tovém domě ostravice č,p,233 Specifický charakter
požadavků na zajištění požámí bezpečnosti ve výškových objektech daný odlišnostmi
oproli obiektům nizké a středni zástavby vyžaduje iod uživatelů přísnčjší dodržováni
ásad požámi bezpečnosti daných obecně závaznými předpisy na úseku požámí ochrany.
Za r,ýškový objekt se považuje budova o devíti a vice nadzemních podla.žich.

čl.z
Každý uživatel bytu je povinen

Sezniirnit se s protipoárnimi předpisy pťo objekt /požámí řádl. ve kterém bydli, znát účel
a rozmístěni jednotlivých protipožiimich zařízeni. hlavnich uzávěrů všech drrlhů energil,
tldržovat v řádném stavu elektrické a plynové zařizeni. Nepřetěžovat elektrickou instalaci
zapojovánim neúměmého počtu spotřebičů, Neprovádět ncodborné opravy §potřebičů
a elektrické instalace. nezňzovat provizomi vcdeni, Z dosahu spotřebičů enclgic odstranit
hořlavé látky. zejménajsou-li spotřebičc v činnosti.
Při instalaci a použiváni spotřebičú energie řídit se pokyny výrobce. Neponechávat
zapnulé spotřebiče bez dozoru. není-li to výsiovně povoleno výrobcem. Spotřebiče
cnergieje zakilálo používat ve §polečných prostorách, ktefá ncjsou součástí domu,
ljdžovat vždy volné a nezástavěné hydlanly a Zajistit volný přisfup k přenosným hasicím
při §tro.j ům.
Nezajtavovat únikové cesty /vchody, schodiště. schodišťové pode§ty. průchody.
evakuačni balkóny apod./ předměty. ktefé zužuji únikovou cestu, nebo Znemožňuji únik
např. uloženi skřini. botniků. odstavení kočiíků apod. Ziisadnč na únikolých ccstách
nesmí b.ír uskladněn hořlavý materiáI-



6, Nezneužival a nepoškozovat protipožámi zařízení a věcné prostředky Po. např,hasící
přístroje. požámi hyd.ant!,,

7 ílořlavé kapalin}, dle označeni výrobce uskladňovat v bytě vždy na bezpečnóm nistě
pou7e v nezbytnč nutném nrnožství. avšak max. 5 litrů hořlavých kapalin vjedné bytové
jednotce.

8- Hořlavé kapaliny neskladovat ve sklepich. suterénech. ostatnich společných proslorách
a na únikových cestách a pod schodišti. Při manipulaci s hořlavými kapalinami přisně dbát
pokynú výrobce. zajistit řádné větřáni a odstranit všechny možné zdroje zapáleni.

9 Neskladovat pohonné hmot.Y ! obytných budo\,ách.
10 V gaíiŽich. kolovnách. \esta\ěných v obylných budovách je zakááno provádět veškeré

požámě nebezpečné práce /svařování. páleni. lelováni. přelévání hořlavých kapalin.
apod./. Jc zde povoleno skladovat pouze pohotovostní zásobu pohonných hmot
v kanystrech schválených výrobcem v množství 40 litrů pro každé garážované vozidlo,
V originálnich uzavřených nádobách v garrižich může b)1 uskladněno 5 litrů hořla\,}'ch
kapa|in všech druhů tříd. určených k běžné údržbě a konzervaci motorových vozidcl,

11, Zákaz kouřeni a řozděláváni ohnč ve všcch ncbytových prostorech.

12, Ncni dovoleno garážovat jednostopá motorová vozidla ve společných prostorách.
,13, Neparkoval molorová vozidla na označených požárních násrupnich plochách.

\ průjezdech a nad podzemnimi hydranty, Požámi plocha jc vl,mezena v šiři 7m od stěny
budovy.

čt. r
Každý je zejména povinen

l. Podle s\,ých sil a schopnosti učinit opatřeni k áchraně osob a k Zarnezení šiicnl požáru,

2. V},hlásit poámí poplach a přivolat pož..irní jednotku. požární poplach se vyhlašuje
voláním hoři,

]. Zabezpečit. aby kždý požár byl neprodleně nailášen ohlašovně požáru tlasičského
záchranného sboru.

4. Při z.jištěni požámi Závady je ncprodleně oh]ásit maiiteli bytového domu, kteď zabeTcči
jejiodstranění.

Vzniku poáru lze zabránit důsledným dodržovárrím požadavků požámí ochrany uvedcných
v tomlo požrním řádu, Za dodržováni požadavku požární ochrany j§ou odpovědni
všichni uživatele dornu.

odpovědnost za požárni ocl]ranu je zakortena v 7ákonú ČNR č.lj.j/85 Sb- ve znění akona
čNR č,237l]000 sb.

čt. +
Každý kdo zpozofuje požár je povinen

a provést nutná opatření pro záchranu ohrožených osob.

a uhasit poár..je§tliže je to možné nebo provést nutná opatřeni k ,xrnezeii.ieho šiřeni.
l ohlásit /nebo zabezpečit ohlášcni/ na ohlasovnu poáru. tel.č. 150 a uvést:

], Kde hoří,
2. co hoři.
], Kdo volá.
4, Odkud volá- tel. č,

5, Zrinčné osoby
6- Položit sluchátko. \_,včkat zpětný dotaz u telefonu,



pohotoyostní dužbvl

ohlašovns požáru

zácbranní lékařská službo
policie čR_ ťsňové volání
Tístlové voláDí

15ll

l55
15E

112

Telďonní člrlr ooruc.hovÝch glužab:

. voda 5§ 4l2 5/l,73g7l7u3:73y!15514

. plyn 1239

. elekto t40 t lll t40

čr s.

spoločoá ushov€ní
l. Domourín řád€n a Poáínlm ř&lem nejsou dotč€nE pťáva a povioosti vyplývající

z jiných právních pŤedpisů.

2. Poruš€ní toboto Domovního řádu a Požámlho ádu mrlž být ve smyslu lkona
po§uzováno jako př€§úrpek"

3. Domovnl řád múž€ být na ztkladě vzniklých potňeb měně4 nebo doplněn,

čto
srúc€

závažné poruš€ní povinnogtt staDovených v Donovním lá(fu a pož&ních poplachových
sněmicícb, popŤlpadě jejió opokovaúé porušováDl náj€mcem bytu múže pronajírrarel <lle
ákona č.89/2012 §b. NoZ postibnou výpovědi nájmu byfu.

čtl
závěFčDa ttrt novmí

T€rrto Domov!í řád a poámí poplachové smě,mice byly schváleny radou obc€ o§tavic€
u§úe§éní č.4/38 & 7.3.2016 s ričinností od 1.4,2016

Ing.Mitoslav Mališ
§tarosta obce oBEc

739 14 osTMVlcE


